Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso – 2ª Avenida Transversal, s/n, Centro Político
Administrativo, CEP 78049-914 – Cuiabá-MT

ted.mt@oabmt.org.br / (65) 3613-0937

     MATO GROSSO

RESOLUÇÃO Nº 085 DE 24 DE FEVREIRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Tribunal de Ética e
Disciplina, para o triênio 2025/2027”.

O Conselho Seccional da Ordem dos Advogados do Brasil –
Seccional de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º Nomear os (as) advogado (a) para compor o Tribunal de
Ética e Disciplina:

1ª TURMA:

Renato de Perboyre Bonilha – Presidente
Reinaldo Lorençoni Filho – Membro
Késia Martins Fortes dos Reis – Membro
Ligia Castrillon do Carmo Machado – Membro
Leandro Ripoli Bianchi – Membro

2ª TURMA:

Roberto Antunes Barros – Presidente
Carlos dos Santos Silva Junior  – Membro
Wilson Roberto Lauer – Membro
Juliano Sguizardi – Membro
Rafael Ribeiro da Guia – Membro

3ª TURMA:

Claudia Sodre de Moraes – Presidente
Juliano Banegas Brustolin – Membro
Amir Saul Amiden – Membro
Iany Jéssica Almeida do Amaral – Membro
Guilherme Arguelho Moura– Membro

4ª TURMA:

Joao Manoel Junior – Presidente
Jose Ravanello – Membro
Ronaldo Martins Pinto – Membro
Audria Lucia Batista Miserendino – Membro

Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso – 2ª Avenida Transversal, s/n, Centro Político
Administrativo, CEP 78049-914 – Cuiabá-MT

ted.mt@oabmt.org.br / (65) 3613-0937

Lucas Nascimento Gonçalves – Membro

5ª TURMA:

Daniel Francisco Felix – Presidente
Rafaella Lory da Silva e Silva – Membro
Antonio Porphirio Pinto dos Santos – Membro
Mauro Cesar Pereira – Membro
Izabelle Epifanio – Membro

6ª TURMA:

José Ricardo Costa Marques Corbelino – Presidente
Felipe Teles Tourounoglou – Membro
Ana Rosa Longo Trabalho – Membro
Renatto Tosta Lima – Membro
Bruno Cordova França – Membro

7ª TURMA:

Anderson Adiel Postal – Presidente
Marco Aurelio Piacentini – Membro
Roberta Silva Bezerra Perri – Membro
Amanda da Costa Marques – Membro
Rogério Antunes Dos Santos – Membro

8ª TURMA:

Eduardo Lopes Vieira Vidaurre – Presidente
Jonel Benedito Ferreira de Arruda – Membro
Willian Coleta Duarte – Membro
Josineia Sanabria Ortiz – Membro
Rogério de Barros Curado – Membro

10ª TURMA:

Fernando Augusto Campos Favaro – Presidente
Wesley Fernando Ozório Dos Santos – Membro
Luis Felipe Monteiro da Silva – Membro
Ingridy Taques Camargo – Membro
Luciana Fabricia Rosa Barros – Membro

11ª TURMA:

Adelar Comiran – Presidente
Bruno Carvalho De Souza – Membro
Leandro Francisco Sanches – Membro
Edson Nascimento Rodrigues – Membro
Geicimar Campos Duques Souza – Membro

Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso – 2ª Avenida Transversal, s/n, Centro Político
Administrativo, CEP 78049-914 – Cuiabá-MT

ted.mt@oabmt.org.br / (65) 3613-0937

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Cuiabá, 24 de fevereiro de 2025.

GISELA ALVES CARDOSO

Presidente

                       GIOVANE SANTIN
Vice-Presidente

       JOSEMAR CARMERINO DOS SANTOS
Secretário-Geral

ALINE LUCIANA DA SILVA VELHO
Secretária-Geral Adjunta

MAX MAGNO FERREIRA MENDES
Diretor Tesoureiro